
  

- 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ PASPORTU MĚNÍREN 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

se sídlem: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 

IČO: 64053466 

DIČ: CZ64053466 

registrace: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, oddíl: B, vložka: 781 

zastoupená: Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel:     

obchodní firma: STOSMOL, s.r.o. 

se sídlem: U Cukrovaru  509/4, 400 07 Ústí nad Labem 

IČO: 286 95 097 

DIČ: CZ28695097 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27214 

zastoupen(á): Ing. Miroslavem Váňou, jednatelem společnosti 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tuto smlouvu o dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“): 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Objednatel je vlastníkem trakčních měníren MR1, MR2, MR3 a MR4 na území měst 

Chomutova a Jirkova, sloužící k napájení trakčního vedení trolejbusové trakce. 

2.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zpracovat pro objednatele 

dokument pasportu měníren a návrh obnovy technologie měníren a energetického dispečinku 

dle této smlouvy, a objednatel se zavazuje dílo převzít a za provedení díla zhotoviteli zaplatit 

dohodnutou cenu. 

2.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty: (a) touto smlouvou, (b) s 

„Poptávacím dokumentem“, jakož i (c) nabídkou zhotovitele učiněnou v rámci poptávky. 



  

- 2 - 

V případě rozporů mezi jednotlivými dokumenty, které jsou pro zhotovitele závazné, mají dříve 

uvedené dokumenty přednost před dokumenty uvedenými později. Hlavní dokumenty mají 

přednost před jejich přílohami. Dříve uvedené přílohy mají přednost před přílohami uvedenými 

později. 

2.4. Zhotovitel je při provádění díla rovněž povinen řídit se právními předpisy a technickými 

normami vztahujícími se k plnění dle této smlouvy.  

3. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo „Pasport měníren a měření trakčního vedení“ ve lhůtě 6 

(šesti) týdnů ode dne podpisu této smlouvy (tj. ode dne, kdy tato smlouva bude podepsána 

poslední smluvní stranou). 

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že zapracuje připomínky do 1 (jednoho) týdne po předání připomínek 

ke konceptu Pasportu měníren. 

3.3. Zhotovitel může požadovat prodloužení lhůty pro provedení díla pouze v případech, pokud je 

jeho plnění zpožděno nebo bude zpožděno z některého z následujících důvodů: 

a) plnění zhotovitele není objektivně možné z důvodů neposkytnutí součinnosti ze strany 

objednatele; 

b) v důsledku vyšší moci, která objektivně znemožňuje zhotoviteli plnit. 

4. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena za provedení díla je stanovena za vymezený předmět plnění jako nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu realizace díla. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla takto: 

Cena díla bez DPH: 259 260,0 Kč 

DPH z ceny díla (21%): 54 444,6 Kč 

Cena díla včetně DPH: 313 704,6 Kč 

4.2. Cena díla je stanovena podle nabídky předloženého zhotovitelem.  

4.3. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

4.4. Cena za provedení díla včetně DPH může být měněna pouze v případě změny předpisů 

upravujících výši daně z přidané hodnoty. Cena za provedení díla nesmí být měněna 

v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či 

jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

4.5. Cena za provedení díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a 

kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla a veškeré ostatní 

náklady nebo výdaje, které souvisí s plněním závazků zhotovitele dle této smlouvy. 



  

- 3 - 

4.6. Objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce a dodávky po předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků. Splatnost ceny díla účtované fakturou je 30 dnů ode dne průkazného doručení 

faktury objednateli.  

4.7. Objednatel uhradí zhotoviteli po předání díla „Pasport měníren a návrh obnovy technologie 

měníren a energetického dispečinku“ včetně měření trakčního vedení částku 259 260 Kč (bez 

DPH). 

4.8. Zhotovitel předá objednateli provedené dílo v termínu dle bodů 3 této smlouvy. 

4.9. Zhotovitel připraví k předání/převzetí provedeného díla dokumentaci pasportu ve dvou pare a 

kopii dokumentací na elektronickém nosiči ve formátech excel nebo pdf. 

4.10. O průběhu předání a převzetí provedeného díla a dokladů vyhotoví obě smluvní strany protokol. 

5. NEBEZPEČÍ ŠKODY, VLASTNICTVÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

5.1. Objednateli vzniká vlastnictví k pasportu jejím zaplacením. 

5.2. Nebezpečí vzniku škody na zhotovovaném díle přechází na objednatele po prokazatelném 

předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků. 

6. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

6.1. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli v souvislosti s prováděním Díla nezbytnou 

součinnost potřebnou pro řádné plnění Díla dle této Smlouvy, spočívající zejména v poskytování 

úplných, pravdivých a včasných informací a zajištění přístupu na jednotlivé měnírny včetně 

pracovníka údržby v potřebném rozsahu. 

6.2. Objednatel nominuje jako kontaktní osobu – pana Martina Šomu, e-mail: soma@dpchj.cz, mobil: 

+420 777 792 308. 

7. DŮSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Pro případ, že zhotovitel je v prodlení s provedením a předáním díla v termínu pro provedení 

díla dle čl. 3, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý 

den prodlení, max. však do výše 50 % z celkové ceny díla.   

7.2. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčena práva na náhradu škody. Práva (nároky) na 

zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy jsou splatné 14. dnem od jejich vzniku. Objednatel 

má právo započíst svoji peněžitou pohledávku za zhotovitelem dle této smlouvy vůči kterékoliv 

splatné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

7.3. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost podle této smlouvy, může i před odstoupením od smlouvy 

objednatel splnit danou povinnost na náklady zhotovitele sám nebo i s využitím třetí osoby. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory a nesrovnalosti, vzniklé z titulu plnění 

této smlouvy či v souvislosti s ní, budou přednostně řešit dohodou. Nedojdou-li k dohodě ani 

do 30 dnů od zahájení jednání, je příslušným k rozhodnutí obecný soud odpůrce.  

mailto:soma@dpchj.cz


  

- 4 - 

8. PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními 

předpisy. 

8.2. Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy rovněž v případě prodlení zhotovitele 

s provedením a předáním díla o více jak 30 dní. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut. 

8.3. Zhotovitel má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními předpisy. 

Zhotovitel má právo na odstoupení od této smlouvy rovněž v případě, kdy objednatel bude 

v prodlení s poskytnutím protiplnění. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

9.2. Zhotovitel bere na vědomí, že ve smyslu ustanovení § 2 odstavec e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s citovaným zákonem subjektům 

provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se jeho činností spojených 

s předmětem této smlouvy. 

9.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.  

9.4. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě povinnosti 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv se účinnost odkládá na den zveřejnění. 

V Chomutově, dne _________  V Ústí nad Labem, dne _________ 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

           Za objednatele     Za zhotovitele 

             Ing. Petr Maxa   Ing. Miroslav Váňa  

         ředitel společnosti                            jednatel společnosti 

 

 

Přílohy: 

1. Nabídka zhotovitele 


